
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
06.07. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
282 

 
 
 

 
Про безоплатну передачу в  
спільну власність територіальних  
громад об’єктів внутрішньо- 
господарських меліоративних систем 
 
 
 

Керуючись статтями 6, 21 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Порядком безоплатної передачі у комунальну власність 
об’єктів соціальної сфери, житлового фонду, у тому числі незавершеного 
будівництва, а також внутрішньогосподарських меліоративних систем 
колективних сільськогосподарських підприємств, що не підлягали паюванню в 
процесі реорганізації цих підприємств та передані на баланс підприємств- 
правонаступників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 
13.08.2003 № 1253, з метою дотримання вимог Закону України "Про 
меліорацію земель", для збереження технологічної цілісності 
внутрішньогосподарських меліоративних систем і запобігання діям щодо їх 
розкрадання, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Голів райдержадміністрацій: 
1) активізувати роботу місцевих комісій з питань безоплатної передачі 

в спільну власність територіальних громад об’єктів внутрішньогосподарських 
меліоративних систем; 

2) інформувати Департамент агропромислового розвитку та захисту 
довкілля облдержадміністрації про проведену роботу щодо безоплатної 
передачі в спільну власність територіальних громад об’єктів 
внутрішньогосподарських меліоративних систем району щороку до 01 грудня. 

 
2. Рекомендувати міським головам міст обласного значення, головам 

сільських, селищних, міських рад об’єднаних територіальних громад 
забезпечити виконання заходів, зазначених у п. 1 цього розпорядження. 

 

 



2 
 

3. Рекомендувати Басейновому управлінню водних ресурсів річок 
Приазов’я: 

1) сприяти роботі місцевих комісій з питань безоплатної передачі в 
спільну власність територіальних громад об’єктів внутрішньогосподарських 
меліоративних систем щодо відновлення та тиражування проєктної 
документації на зазначених об’єктах; 

2) надавати органам місцевого самоврядування необхідну допомогу з 
питань створення організаційних структур з експлуатації 
внутрішньогосподарських меліоративних систем; 

3) надавати в установленому порядку послуги з технічного 
обслуговування та ремонту внутрігосподарських меліоративних мереж і 
об’єктів інженерної інфраструктури. 

 
4. Департамент агропромислового розвитку та захисту довкілля 

облдержадміністрації надавати інформацію про хід виконання цього 
розпорядження голові обласної державної адміністрації щороку до 20 грудня. 

 
5. Визнати таким, що  втратило чинність, розпорядження голови 

Запорізької обласної державної адміністрації від 07.04.2014 № 117 «Про 
безоплатну передачу в спільну власність територіальних громад об’єктів 
внутрішньогосподарських меліоративних систем». 

 
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації згідно з функціональним 
розподілом обов'язків. 
 
 
 
Голова       Віталій БОГОВІН 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


